
 
REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  

C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N. 02/2024 

 

IL VICE SINDACO 
 

VISTO l’art. 26 dello Statuto Comunale;  

 

PREMESSO che in data 27/03/2024 è pervenuta dal Dipartimento di Prevenzione  dell'A.S.L. BI la 

nota prot. 10939/24,  rivolta al gestore dell’acquedotto di Miagliano – Consorzio Acqua Potabile – 

Miagliano relativa al campionamento delle acque, destinate al consumo umano, effettuato in data 

20/03/2024, presso “Fontana pubblica Piazza Municipio”, dal quale si evince che l’acqua per consumo 

umano è da dichiararsi  NON CONFORME  agli standart fissati dal D.lgs 18/2023; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere per quanto di competenza; 

 

ORDINA 

 
al Consorzio Acqua Potabile di Miagliano di provvedere per quanto di competenza e comunque 

osservando le prescrizioni dell’ASL – BI, di cui alla nota in premessa citata; 

 

E’ FATTO DIVIETO 
 

A CHIUNQUE L’UTILIZZO DELL’ACQUA PER SCOPI POTABILI  

SE NON PREVIA BOLLITURA 

 

DISPONE 

 

di trasmettere copia della presente ordinanza al Consorzio Acqua Potabile di Miagliano e all’A.S.L. BI 

 

 

La presente ordinanza ha validità fino al termine della bonifica e dietro esito favorevole del competente 

Servizio dell’A.S.L. BI. 

 

E' fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  27/03/2024 

IL VICE SINDACO 

Mauro Vinetti 

f.to in formato digitale 


